-.

No dia

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2018

Pft!fEITURA OE

BARCARENA

de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. ~,:.on
'

Silveira, nº. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO - SEMAT, representada por seu Secretário, o Sr.

SABMAEL DA SILVA CARVALHO, portador do RG nº. 2861254 SSP/PA e CPF nº . 490.894.122-04,

nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto

Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de

19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no

PREGÃO PRESENCIAL 9-005/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pela empresa:

1) BARBALHO & OLIVEIRA L TOA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.457.169/0001-26, com
sede na Tv. Jerônimo Pimentel, entre Rodovia Moura Carvalho e Rua José Pinheiro Rodrigues, Bairro
Betânia, Barcarena, no Município de Barcarena/PA, neste ato representada por seu representante
legal , o Sr. MARCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA MAGNO, CPF nº 012.923.692-64 e Carteira de
Identidade nº. 5696761 SEGUP/PA, conforme quadro abaixo:

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS PARA PREPARAÇAO DE AREAS PARA AGRICULTURA FAMILIAR
ITENS 1.1 a 1.3-COTA EXCLUSIVA ·F " .,· .. .-

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNO. QUANT. VAL?.:r• ;t f -t~}tJ,OTAL

Desmatamento, Destocamento,

1.1
Limpeza de Area e Estocagem M2 90.143,76 R$ 0,50 R$ 45.071 ,88
do Material de limpeza com
árvores de diâmetro até O, 15m.
Serviços de Preparação de Solo

1.2
com Trator Agrícola de 85CV a M2 90.500,0 R$ 0,60 R$ 54.300,00
88CV, acoplado com Grade de
Disco compatível.
Serviços com Perfurador
Hidráulico de Solo, profundidade
máxima de 0,40m, sistema de

1.3
giro, motor hidráulico, sistema de Und 3.620 R$ 0,62 R$ 2.244,40
engate: 03 pontos no trator, com
Broca Helicoidal de 400mmx
1,5m, para perfuração de Solo
para Plantio de Mudas.

TOTAL DOS ITENS 1.1 a 1.3: R$ 101.616,28 (cento e um mil, seiscentos e dezesseis reais e
vinte e oito centavos).
TOTAL GERAL DOS ITENS: R$ 101.616,28 (cento e um mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte
e oito centavos).

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e

vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

Pág. 1 de 2

ENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Silveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail: cplpmb20 l3(<i)gmail.com

-. Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena PRHEII UH OE

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
\) \\.,ól',;J.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-005/2018 e sey1s anexo~ -i?.
,$' ~-1,

integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. f º2 B l ]
~~ ---ex-

A presente Ata , após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Mt ifíp.b-1-d,~-:
,. ~ ./E.

Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE A

Pág. 2 de 2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Silvei ra, 438 - centro
CE P: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail : cplpmb2013@e:mail.com

		2018-03-15T16:16:05-0300